
 

REGIONE PIEMONTE BU34 25/08/2022 
 

Codice A1819C 
D.D. 4 agosto 2022, n. 2427 
Rettifica, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale n. 2410/A1819C del 4 
agosto 2022 
 

 

ATTO DD 2427/A1819C/2022 DEL 04/08/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1819C - Geologico 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Rettifica, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale n. 
2410/A1819C del 4 agosto 2022 
 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2410/A1819C del 4 agosto 2022 recante: “Procedura 
di acquisizione sottosoglia ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e combinato disposto 
art. 1 c. 2 lett. a Legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata dall’ art. 51 del D.L. 77/2020 
convertito con Legge 108/2021. Determinazione a contrarre e di affidamento del servizio 
assicurativo di quattro Sistemi Aerei a Pilotaggio Remoto alla XL Insurance Company. Spesa di € 
600,00 o.f.i. sul capitolo 113612 annualità 2022 e sul capitolo 136452 annualità 2023 del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024 - CIG ZC337237A6 
 
Preso atto che nelle premesse della suddetta determinazione dirigenziale viene citata la 
determinazione n. 72 del 13 marzo 2019 “Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 per 
l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per la Regione Piemonte - Aggiudicazione 
definitiva all'Operatore Economico MARSH, corrente in Milano ed approvazione schema di 
contratto” (contratto di brokeraggio, repertorio n.198 del 16 maggio 2019, con decorrenza dal 16 
maggio 2019 e scadenza al 15 maggio 2022), con cui si identifica MARSH S.p.A. come broker 
della Regione Piemonte; 
 
preso atto che, per mero errore materiale, è stata citata tale DD n. 72 del 13 marzo 2019 anziché la 
DD n.189/A1006E del 6 maggio 2022 “Servizio di brokeraggio assicurativo. Ripetizione servizi 
analoghi ai sensi dell'art. 63, comma 5 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. alla Società MARSH S.p.A. 
corrente in Milano - viale Bodio n. 33. Approvazione atto aggiuntivo al contratto Rep. n. 198/2019. 
CIG 9220354CD0” con cui si identifica MARSH S.p.A. come broker della Regione Piemonte per 
la durata di un anno; 
 
ritenuto di: 
 
• rettificare il suddetto errore materiale, richiamando la determinazione dirigenziale n. 189/A1006E 



 

del 6 maggio 2022; 
• confermare in ogni altra sua parte la sopra menzionata determinazione dirigenziale n. 
2410/A1819C del 4 agosto 2022. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016, 
come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.R. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021 Parziale modifica della disciplina del sistema dei 
controlli interni approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046; 

• DD n. 2410/A1819C del 04.08.2022. 
 
 
DETERMINA 
 
 
 
1. di rettificare, per le considerazioni in premessa illustrate, la determinazione dirigenziale n. 

2410/A1819C del 04.08.2022 richiamando correttamente la determinazione dirigenziale 
n.189/A1006E del 6 maggio 2022; 

2. di confermare in ogni altra sua parte la determinazione dirigenziale n. 2410/A1819C del 4 agosto 
2022. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione prevista dal d.lgs 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1819C - Geologico) 
Firmato digitalmente da Paola Magosso 

 
 
 


